
 

48 
 

 

 
 
 
 

Amtsblatt 
 

für den Landkreis Neu-Ulm 
 
 
 
 

 
 

Nr. 18 Neu-Ulm, den 24. April Jahrgang 2020 
 

 
 
 
 

Inhalt Seite 

Haushaltssatzung der Franz und Gertrud Mück-Stiftung für das Haushaltsjahr 2020 49 

Stellenausschreibung 49 

Stellenausschreibung 49 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung 
Donau-Iller für das Jahr 2020 50 

Außensprechstunde Bezirk Schwaben 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgegeben und gedruckt vom Landratsamt Neu-Ulm, Kantstraße 8, 89231 Neu-Ulm 
Erscheint in der Regel jeden Freitag; Einzelpreis 0,13 Euro, zuzüglich Porto; Abonnementpreis halbjährlich 
3,30 Euro zuzüglich Porto. 
 
Das Amtsblatt können Sie auch unter http://www.landkreis.neu-ulm.de (Aktuelles/Amtsblätter) abrufen. 
 
 

 



 

49 
 

 

 
 

 

 
 

Amtsblatt Nr. 18/2020 
 
 

 
 
 
 

Haushaltssatzung der Franz und Gertrud Mück-Stiftun g für das Haushaltsjahr 2020 
 

I. 
 
Aufgrund des Art. 20 Abs. 3 des Bayer. Stiftungsgesetzes i.V.m. Art. 57 der Landkreisordnung (LKrO) i.d.F. der 
Bekanntmachung vom 22. August 1998 GVBl. S. 826, BayRS 2020-3-1-I), die zuletzt durch § 5 Abs. 3 des Ge-
setzes vom 23. Dezember 2019 (GVBl. S. 737) geändert worden ist, hat der Kreistag die Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2020 erlassen. 
 
Die Haushaltssatzung liegt diesem Amtsblatt als Anlage 1 bei. 
 

II. 
 
Die Haushaltssatzung der Franz und Gertrud Mück-Stiftung für 2020 beinhaltet keine genehmigungspflichtigen 
Bestandteile. 
 

III. 
 
Der Haushaltsplan 2020 liegt gemäß Art. 20 Abs. 3 BayStG i.V.m. Art. 59 Abs. 3 LKrO bis zur nächsten amtli-
chen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung beim Landratsamt Neu-Ulm, Fachbereich 13 - Finanz-
management (Zimmer 323), Kantstraße 8, während der üblichen Geschäftsstunden oder nach Terminvereinba-
rung zur öffentlichen Einsichtnahme aus. 
 
Az. 13-9141.1/3 LABl NU S. 49/2020 
________________________________________________________________________________________ 
 
 

Stellenausschreibung 
 
Der Landkreis Neu-Ulm sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen/eine 
 

Hausmeister/in (m/w/d) 
 
für den Fachbereich „Kaufmännisches Gebäude- und Grundstücksmanagement“. 
 
Die o.g. Stellenausschreibung liegt diesem Amtsblatt als Anlage 2 bei. 
 
Az. 12 LABl NU S. 49/2020 
________________________________________________________________________________________ 
 
 

Ausschreibung für die Besetzung der Stelle des Leit ers/der Leiterin (m/w/d) 
des Kreismedienzentrums Illertissen 

 
Der Landkreis Neu-Ulm sucht zum 01.08.2020 für das Kreismedienzentrum Illertissen eine/n medienpädago-
gisch und informationstechnisch erfahrene/n Leiter/in (m/w/d). 
 
Ihr/Sein Aufgabenbereich umfasst vorwiegend: 
 
- die Leitung des Kreismedienzentrums Illertissen 
- die Organisation von Beschaffung, Archivierung, Verleih und Pflege von Medien und Beratung zu deren 

Einsatz und Präsentation 
- die Betreuung des Webauftritts und die laufende Aktualisierung des Online-Medienkatalogs 
- den Ausbau und die Verbreitung der Online-Distribution. (Kenntnisse im Umgang mit Verleihsoftware, 

Lehr- und Lernprogrammen und dem Bildstellen-Netzwerk sind erwünscht.) 
- die Betreuung des Computer-Audio-Schnittplatzes 
- die Erstellung von Medien im regionalen Bezug 
- die vertrauliche Kooperation mit dem Kreismedienzentrum Neu-Ulm beim Ankauf und Verleih von Medien 

und Geräten und in der Lehrerfortbildung, auch im Bereich der digitalen Medien. 

 

Anlage 1 

Anlage 2 



 

50 
 

 

 
 

 

 
 

Amtsblatt Nr. 18/2020 
 
 

 
 
 
 
Der Leiter/die Leiterin des Kreismedienzentrums Illertissen ist für den Landkreis Neu-Ulm ehrenamtlich tätig und 
erhält hierfür eine monatliche Aufwandsentschädigung in Höhe von derzeit 350 Euro. Die Einarbeitung wird 
durch den stellvertretenden Leiter vorgenommen. Bewerbungen erbitten wir bis spätestens 10.06.2020 beim 
Staatlichen Schulamt Neu-Ulm einzureichen. 
 
Az. 16 LABl NU S. 49/2020 

gez. Thorsten Freudenberger, Landrat 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
BEKANNTMACHUNGEN ANDERER 
BEHÖRDEN UND DIENSTSTELLEN!  
 
 
Zweckverband für Rettungsdienst und 89312 Günzburg, 14.04.2020 
Feuerwehralarmierung Donau-Iller An der Kapuzinermauer 1 
Landratsamt Günzburg 
 
Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Donau-Iller für das 
Jahr 2020 wurde im Amtsblatt der Regierung von Schwaben Nr. 9 vom 14. April 2020, Seite 78 veröffentlicht. 
 
gez. 
 
Margit Bendele 
stv. Geschäftsführerin 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
Bezirk Schwaben 86150 Augsburg, 06.12.2019 
   Prinzregentenstraße 9 
 

Außensprechstunde des Bezirks Schwaben  
 
Der Bezirk Schwaben bietet einmal im Monat eine kostenlose Beratung zu Fragen 
 

- der Hilfe zur Pflege 
- und der Eingliederungshilfe für behinderte Menschen 

 
im Landratsamt Neu-Ulm an. 
 
Unter „Hilfe zur Pflege“ versteht man die finanzielle Hilfe für pflegebedürftige Menschen, die in stationären Pfle-
geheimen leben oder in ein solches aufgenommen werden sollen. Die Eingliederungshilfe umfasst ein breites 
Spektrum an Leistungen – für Kleinkinder bis zu Senioren – von Frühförderung über Hilfen in der Arbeitswelt bis 
hin zum ambulant betreuten Wohnen oder dem Aufenthalt in einem Heim. 
 
Die Sprechtage der Beratungsstelle der Sozialverwaltung des Bezirks Schwaben können aktuell 
aufgrund der Ausgangsbeschränkungen nicht vor Ort stattfinden. 
Es wird bis auf Weiteres telefonische Beratung angeboten. Die Beratungsstelle ist erreichbar unter 
der Nummer 0821/3101-216 (Anrufe werden direkt an einen Berater weitergeleitet), oder über die 
Zentrale des Bezirks Schwaben, Tel. 0821-3101-0. 
 
Ab wann die Beratungsstelle wieder vor Ort präsent sein wird, wird auf der Homepage des Bezirks 
Schwaben, www.bezirk-schwaben.de/corona , veröffentlicht. 
________________________________________________________________________________________ 
 

 



H A U S H A L T S S A T Z U N G 

der  Franz und Gertrud Mück-Stiftung für das Haushaltsjahr 2020 

Aufgrund des Art. 20 Abs. 3 des Bayer. Stiftungsgesetzes i.V.m. Art. 57 der Landkreisordnung (LKrO) 
i.d.F. der Bekanntmachung vom 22. August 1998 GVBl. S. 826, BayRS 2020-3-1-I), die zuletzt durch
§ 5 Abs. 3 des Gesetzes vom 23. Dezember 2019 (GVBl. S. 737) geändert worden ist, erlässt der
Landkreis folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt 

1. im Ergebnishaushalt mit
dem Gesamtbetrag der Erträge von 105.430 Euro 
dem Gesamtbetrag der Aufwendungen von - 116.345 Euro
und dem Saldo (Jahresergebnis) von - 10.915 Euro

2. im Finanzhaushalt
a) aus laufender Verwaltungstätigkeit mit

dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 104.844 Euro 
dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von - 86.654 Euro
und einem Saldo von 18.190 Euro

b) aus Investitionstätigkeit mit
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 0 Euro 
dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 0 Euro 
und einem Saldo von 0 Euro 

c) aus Finanzierungstätigkeit mit
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 0 Euro 
dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 0 Euro 
und einem Saldo von 0 Euro 

d) und dem Saldo des Finanzhaushalts von 72.980 Euro 

§ 2

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht festgesetzt. 

§ 4

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach dem 
Haushaltsplan wird auf 20.000,00 Euro festgesetzt. 

Anlage 1 zum Kreisamtsblatt Nr. 18 vom 24.04.2020



- Seite 2 -

§ 5

Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 

Neu-Ulm, den 16.04.2020 
Landkreis Neu-Ulm 

Thorsten Freudenberger 
Landrat 



Der Landkreis Neu-Ulm ist ein attraktiver Lebens- und Wirtschaftsraum mit hohem Freizeitwert. Als Bildungsregion 
bietet er die besten Zukunftsperspektiven. Das Landratsamt Neu-Ulm versteht sich als bürgernahe, moderne und 
kundenorientierte Behörde.

Der Landkreis Neu-Ulm sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen/eine

Hausmeister/in (m/w/d)
für den Fachbereich „Kaufmännisches Gebäude- und Grundstücksmanagement“.

Das Aufgabenfeld umfasst u. a.
• Begehungen der Wohnungen für unbegleitete minderjährige Flüchtlinge und sonstige

Jugendliche
• Instandhaltungs-/Wartungsarbeiten aller Art, Schönheitsreparaturen
• Schadensaufnahme
• Beauftragung und Koordinierung von Handwerkern
• Kontrolle der Einrichtungsausstattung, der Sauberkeit und Hygiene, der Rauchmelder, der

Müllentsorgung etc.
• Beschaff ung und Auf-/Abbau der Ausstattung der Wohnungen
• Ablesen von Verbrauchszählern
• Ansprechpartner für die Betreuer und die Verwaltung

Ihr Profi l
• abgeschlossene handwerkliche Berufsausbildung (z.B. Schreiner, Elektriker, Heizung und Sanitär)
• einschlägige Berufserfahrung wünschenswert
• Führerschein der Klasse B
• Belastbarkeit, selbstständiges Arbeiten
• Eigeninitiative, Verantwortungsbewusstsein und sicheres Auftreten
• Kommunikationsfähigkeit, Kontaktfähigkeit, Konfl iktfähigkeit
• MS-Offi  ce Kenntnisse wünschenswert

Wir bieten
• eine anspruchsvolle und abwechslungsreiche Aufgabenstellung
• eine Einstellung nach den Bestimmungen des Tarifvertrages für den öff entlichen Dienst (TVöD)

und Eingruppierung in Entgeltgruppe 5 TVöD
• fl exible Arbeitszeitregelungen durch Gleitzeit
• eine gute Vereinbarkeit von Familie und Beruf

Ihre Bewerbung können Sie bis spätestens 24.05.2020 über unser Online-Bewerberportal auf der 
Homepage des Landkreises Neu-Ulm einreichen.

Bei fachlichen Fragen können Sie sich gerne an Herrn Brett (Tel. 0731/7040-3500) wenden. 
Personalrechtliche Fragen beantwortet Ihnen Herr Graf (Tel. 0731/7040-1200).

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Weitere Informationen zum Landkreis Neu-Ulm fi nden Sie unter www.landkreis.neu-ulm.de

Anlage 2 zum Kreisamtsblatt Nr. 18 vom 24.04.2020




